ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Орел!
ь( OUndUfS 'ШЛг № УЗГО

ёл|

Об итогах областного конкурса-выставки «Юннат-2021»

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области
от 13 сентября 2021 года № 1244 «О проведении областного конкурса-
выставки «Юннат-2021» управлением профессионального образования
и воспитательной работы, бюджетным учреждением Орловской области
дополнительного образования «Орловская станция юных натуралистов»
23 сентября 2021 года проведен областной конкурс-выставка «Юннат-2021»
(далее - Конкурс-выставка).

В конкуре-выставке принял участие 101 обучающийся
образовательных организаций из 13 муниципальных районов Орловской
области, г. Орла, г. Ливны, г. Мценска, бюджетного учреждения Орловской
области дополнительного образования «Орловская станция юных
натуралистов».

На основании протоколов жюри от 23 сентября 2021 года
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги областного конкурса-выставки «Юннат-2021»
согласно приложению.

2. Наградить благодарственными письмами Департамента образования
Орловской области:

Грекову Татьяну Ивановну - директора бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного образования «Орловская станция юных
натуралистов»;

Суркову Елену Ивановну, директора бюджетного
общеобразовательного учреждения «Никольская средняя
общеобразовательная школа» Должанского района;

Радину Светлану Викторовну - учителя биологии и химии бюджетного
общеобразовательного учреждения «Никольская средняя
общеобразовательная школа» Должанского района;

Кондакову Юлию Вячеславовну - учителя биологии и химии
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Жилинская средняя общеобразовательная школа» Орловского района;

Халимон Светлану Юрьевну - педагога дополнительного образования
структурного подразделения «Экостандия» бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного образования «Орловская станция юных
натуралистов»;

Алексашкину Ольгу Валерьевну - методиста структурного
подразделения «Экостанция» бюджетного учреждения Орловской области
дополнительного образования «Орловская станция юных натуралистов»;

Даниленко Лилию Александровну - педагога дополнительного
образования бюджетного учреждения Орловской области дополнительного
образования «Орловская станция юных натуралистов»;

Сотникову Нину Валентиновну - учителя биологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения - лицея № 28 г. Орла имени
дважды героя Советского Союза Г. М. Паршина;

Сергеева Павла Вячеславовича - учителя технологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 2 г. Ливны»;

Фролову Марину Константиновну - методиста бюджетного
учреждения Орловской области дополнительного образования «Орловская
станция юных натуралистов»;

Гурову Эллу Николаевну - методиста бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного образования «Орловская станция юных
натуралистов»;

Наумову Наталью Евгеньевну - учителя биологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Краснозвездинская средняя
общеобразовательная школа» Орловского района;

Чеботову Светлану Ивановну - учителя биологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Фошнянская средняя
общеобразовательная школа имени героя России Ю. М. Анохина»
Колпнянского района;

Попову Аллу Викторовну - педагога дополнительного образования
бюджетного учреждения Орловской области дополнительного образования
«Орловская станция юных натуралистов»;

Соломенцеву Ирину Викторовну - учителя биологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская средняя
общеобразовательная школа» Орловского района;

Полухину Марину Геннадьевну - кандидата сельскохозяйственных
наук, педагога дополнительного образования структурного подразделения
детского технопарка «Кванториум» бюджетного учреждения Орловской

области дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников
имени Ю. А. Гагарина»;

Подлужную Татьяну Владимировну - учителя изобразительного
искусства муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Яковлевская основная общеобразовательная школа» Свердловского района;

Лунину Татьяну Михайловну - учителя биологии и географии
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Средней
общеобразовательной школы № 2 посёлка Нарышкино Урицкого района;

Егорову Аллу Николаевну - методиста муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования города Мценска «Детско-
юношеский центр»;

Гавриличеву Елену Николаевну - учителя изобразительного искусства
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Злынская
средняя общеобразовательная школа» Волховского района,

за подготовку победителей областного конкурса-выставки
«Юннат-2021».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления профессионального образования и воспитательной работы
Департамента образования Орловской области Волобуева А. В.

Член Правительства Орловской
области - руководитель Департамента

образования Орловской области , zx^/- Т.В.Крымова

Приложение к приказу
Департамента образования

Орловской области
от « Oi » cu-'t jLL'jxt 2021 г. №

ИТОГИ
областного конкурса-выставки «Юннат-2021»

В номинации
«Презентация экспозиции общеобразовательной организации»:

1 место - бюджетное общеобразовательное учреждение «Никольская
средняя общеобразовательная школа» Должанского района.

2 место - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Павловская средняя общеобразовательная школа» Залегощенского района.

3 место - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Селезнёвская средняя общеобразовательная школа» Новосильского района.

В номинации
«Презентация экспозиции организации дополнительного образования»:

1 место - бюджетное учреждение Орловской области дополнительного
образования «Орловская станция юных натуралистов».

2 место - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования города Мценска «Детско-юношеский центр».

В номинации
«Агроэкологические объединения обучающихся

в условиях современного образования»:

1 место - Егорова Алла Николаевна, методист муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования города Мценска
«Детско-юношеский центр».

2 место - Херсонская Надежда Николаевна, директор муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Злынская средняя
общеобразовательная школа» Волховского района.

3 место - Соломенцева Ирина Викторовна, учитель биологии
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Знаменская средняя общеобразовательная школа» Орловского района.

В номинации «Сам себе агроном»:

1 место - Полухина Маргарита, обучающаяся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения - лицея № 40 г. Орла,

объединения «Уровни организации живой материи» бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного образования «Орловская станция юных
натуралистов».

2 место - Логвинова Светлана, обучающаяся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 50 г. Орла, структурного подразделения
детского технопарка «Кванториум» бюджетного учреждения Орловской
области дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников
имени Ю. А. Гагарина».

3 место - Енина Мария, обучающаяся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - лицея № 28 имени дважды Героя
Советского Союза Г. М. Паршина г. Орла.

3 место - Андреев Павел, обучающийся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы
№ 49 г. Орла, объединения «Природа и человек» бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного образования «Орловская станция юных
натуралистов».

В номинации
«Перспективные технологии культивирования лекарственных и пряно-

ароматических растений»:

1 место - Ревина Злата, обучающаяся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Фошнянская средняя
общеобразовательная школа имени героя России Ю. М. Анохина»
Колпнянского района.

2 место - Акинина Ольга, обучающаяся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Знаменская средняя
общеобразовательная школа» Орловского района, объединения
«Современные агротехнологии» структурного подразделения «Экостанция»
бюджетного учреждения Орловской области дополнительного образования
«Орловская станция юных натуралистов».

3 место - Сеина Ульяна, обучающаяся 6 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Средней
общеобразовательной школы № 2 посёлка Нарышкино Урицкого района,
объединения «Юный натуралист» структурного подразделения бюджетного
учреждения Орловской области дополнительного образования «Орловская
станция юных натуралистов» в поселке Нарышкино Урицкого района.

В номинации
«Декоративное цветоводство и ландшафтный дизайн»:

1 место - Свиридов Дмитрий, обучающийся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения - лицея № 28 г. Орла имени
дважды Героя Советского Союза Г. М. Паршина, объединения «В мире

подводного царства» бюджетного учреждения Орловской области
дополнительного образования «Орловская станция юных натуралистов».

2 место - Гнеушева Дарья, обучающаяся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Нарышкинская средняя
общеобразовательная школа № 1 имени Н. И. Зубилина» Урицкого района.

3 место - Стёпина Виктория, обучающаяся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия г. Волхова».

В номинации «Юный фермер»:

1 место - Семенчук Даниил, обучающийся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская средняя
общеобразовательная школа» Орловского района, объединения
«Современные агротехнологии» структурного подразделения «Экостанция»
бюджетного учреждения Орловской области дополнительного образования
«Орловская станция юных натуралистов».

2 место - Великасов Иван, обучающийся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Кромского района Орловской области
«Кромская начальная общеобразовательная школа», объединения «Природа
и творчество» структурного подразделения бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного образования «Орловская станция юных
натуралистов» в посёлке Кромы Кромского района.

3 место - Котков Максим, обучающийся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Черемошенская основная
общеобразовательная школа» Мценского района.

В номинации «Современные технологии в агрономии»:

1 место - Филина Екатерина, обучающаяся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 29 имени Д. Н. Мельникова г. Орла,
объединения «Природа и мы» бюджетного учреждения Орловской области
дополнительного образования «Орловская станция юных натуралистов».

2 место - Искендерова Камила, обучающаяся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 50 г. Орла, структурного подразделения
детского технопарка «Кванториум» бюджетного учреждения Орловской
области дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников
имени Ю. А. Гагарина».

3 место - Минакова Полина, обучающаяся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения - лицея № 18 г. Орла.

В номинации
«Инновационные технологии в растениеводстве»:

1 место - Бологое Даниил, обучающийся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Жилинская средняя
общеобразовательная школа» Орловского района.

2 место - Тихонова Валерия, обучающаяся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Черемошенская основная
общеобразовательная школа» Мценского района.

В номинации «Зеркало природы» (природа и творчество)
(для обучающихся в возрасте от 7 до 13 лет):

1 место - Миронова Олеся, обучающаяся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Яковлевская основная
общеобразовательная школа» Свердловского района.

2 место - Ларина Анастасия, обучающаяся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Яршценская средняя
общеобразовательная школа» Колпнянского района.

3 место - Мельникова Анастасия, обучающаяся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Кромского района
Орловской области «Кромская начальная общеобразовательная школа»,
объединения «Природа и творчество» структурного подразделения
бюджетного учреждения Орловской области дополнительного образования
«Орловская станция юных натуралистов» в посёлке Кромы Кромского
района.

В номинации «Зеркало природы» (природа и творчество)
(для обучающихся в возрасте от 14 до 18 лет):

1 место - Матюшина Полина, обучающаяся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Злынская средняя
общеобразовательная школа» Волховского района.

2 место - Корнилова Дарья, обучающаяся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Колпнянский лицей» Колпнянского
района.

3 место - Серебрякова Анастасия, обучающаяся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская средняя
общеобразовательная школа» Орловского района, объединения «Природа
вокруг нас» бюджетного учреждения Орловской области дополнительного
образования «Орловская станция юных натуралистов».

В номинации «Зеркало природы» (прикладное искусство):

1 место - Ермолов Илья, обучающийся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 2 г. Дивны».

2 место - Головина Любовь, обучающаяся бюджетного
общеобразовательного учреждения «Никольская средняя
общеобразовательная школа» Должанского района.

3 место - Павлов Глеб, обучающийся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Плосковская средняя
общеобразовательная школа» Свердловского района.

В номинации
«Личное подсобное и фермерское (семейное) хозяйство»:

1 место - Казаков Данила, обучающийся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы
№ 27 имени Н. С. Лескова г. Орла, объединения «Современные
агротехнологии» структурного подразделения «Экостанция» бюджетного
учреждения Орловской области дополнительного образования «Орловская
станция юных натуралистов».

2 место - Селин Максим, обучающийся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы
№ 29 г. Орла.

3 место - Крохмальная Елизавета, обучающаяся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Краснозвездинская средняя
общеобразовательная школа» Орловского района.

В номинации «Подрост»:

1 место - Дубинкина Алиса, обучающаяся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения - гимназии № 16 г. Орла,
объединения «Юный орнитолог» бюджетного учреждения Орловской
области дополнительного образования «Орловская станция юных
натуралистов».

2 место - Кириленко Вероника, обучающаяся бюджетного
общеобразовательного учреждения «Никольская средняя
общеобразовательная школа» Должанского района.

3 место - Попова Анастасия, обучающаяся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Средней
общеобразовательной школы № 2 посёлка Нарышкино Урицкого района.

В номинации
«Инженерия, автоматизация и робототехника»:

1 место - Суворов Богдан, обучающийся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Краснозвездинская средняя
общеобразовательная школа» Орловского района.

2 место - Алдошин Даниил, обучающийся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Средней
общеобразовательной школы № 2 посёлка Нарышкино Урицкого района.

3 место - Савостиков Матвей, обучающийся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская средняя
общеобразовательная школа» Орловского района, объединения
«Современные агротехнологии» структурного подразделения «Экостанция»
бюджетного учреждения Орловской области дополнительного образования
«Орловская станция юных натуралистов».

В номинации
«Инженерия, автоматизация и робототехника»:

1 место - Суворов Богдан, обучающийся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Краснозвездинская средняя
общеобразовательная школа» Орловского района.

2 место - Алдошин Даниил, обучающийся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Средней
общеобразовательной школы № 2 посёлка Нарышкино Урицкого района.

3 место - Савостиков Матвей, обучающийся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская средняя
общеобразовательная школа» Орловского района, объединения
«Современные агротехнологии» структурного подразделения «Экостанция»
бюджетного учреждения Орловской области дополнительного образования
«Орловская станция юных натуралистов».